

WAŻNE:**Zjazdy 18 – 19 maja oraz 8 – 9 czerwca odbywają się online; 25 – 26 maja i 15 – 16 czerwca stacjonarnie!**

I PASMO	licencjat + magisterskie
<p>piątki: 17 maja; 24 maja; 7 czerwca; 14 czerwca wszystkie spotkania online 17.15 – 20.30</p>	<p><i>dr hab. Jolanta Arcimowicz, prof. ucz. / mgr Tomasz Zabielski – „Socjologia administracji” -</i> Założeniem przedmiotu jest przybliżenie studentom wiedzy o administracji publicznej jako zjawisku społecznym, kulturowym i prawnym. Ponadto zajęcia przez analizę funkcjonowania administracji publicznej w Polsce, mają także służyć budowaniu krytycznych i świadomych postaw studentów wobec państwa i jego instytucji.</p> <p><i>dr Marcin Sińczuch – „Socjologia młodzieży”</i> – konwersatorium przedstawia podstawowe zagadnienia z obszaru socjologii młodzieży, w tym przede wszystkim trzy bloki tematyczne: społeczną historię młodzieży jako grupy społecznej, teorie młodzieży w ramach socjologii i antropologii kulturowej oraz podstawowe informacje na temat współczesnej młodzieży w Polsce i Europie.</p>
II PASMO	licencjat + magisterskie
<p>soboty 18 maja ; 25 maja; 8 czerwca; 15 czerwca; 15.45 – 19.00</p>	<p><i>dr Magdalena Rosochacka - Gmitrzak – „Starość w teoriach i badaniach socjologicznych” - sala 108 NŚ 69</i></p> <ol style="list-style-type: none">1. Starzenie się ludności – wyzwanie XXI wieku2. Społeczne konstruowanie starości a przygotowanie do starości3. Człowiek stary w rodzinie4. Starość a miłość i seks5. Edukacja do starości: aktywne życie na emeryturze6. Starość a rynek pracy7. Cybersenior8. Przemoc wobec osób starszych jako problem społeczny <p><i>dr Michał Bujalski – „Żyjąc w erze lęku. Socjologia ryzyka w czasach katastroficznych” sala 206 NŚ 69</i> - Podczas kursu omówimy kluczowe sposoby teoretyzowania na temat ryzyka w naukach społecznych (podejście psychometryczne, teoria kulturowa, SARF, teoria społeczeństwa ryzyka, perspektywa rządomyślności, teoria systemów społecznych i podejścia materialno-semiotyczne). Przyjrzymy się również podstawowym koncepcjom działania w warunkach ryzyka i niepewności (ocena ryzyka, postrzeganie ryzyka, zarządzanie ryzykiem i komunikacja ryzyka). Następnie zbadamy wybrane obszary tematyczne (ryzyko i Antropocen; ryzyko i interesy korporacji; władza, nierówności społeczne i ryzyko).</p>

	<p>Kurs ten będzie szczególnie przydatny dla osób, które pragną uzyskać wiedzę z zakresu zastosowań teorii społecznej w badaniach nad ryzykiem oraz dla tych, którzy są zainteresowani współczesnymi problemami społecznymi, technologicznymi i środowiskowymi. Wiedza zdobyta podczas kursu może zostać wykorzystana do analizy szeregu zagadnień, takich jak: społeczne postawy wobec ryzyka, zarządzanie ryzykiem, konsumpcja, zdrowie publiczne, innowacje i rozwój technologiczny, dyskurs medialny, ekologia i zrównoważony rozwój.</p>
	<p><i>dr hab. Ewa Giermanowska – „Analiza rynku pracy”</i>; <i>sala im. Podgóreckiego NŚ 67</i> - Celem zajęć jest zapoznanie studentów z podstawowymi źródłami informacji statystycznej o rynku pracy, interpretacją danych, a także głównymi kierunkami zmian na rynku pracy w Polsce i Unii Europejskiej. W czasie zajęć zostanie zanalizowana sytuacja na polskim rynku pracy (m.in. zatrudnienie, bezrobocie, wynagrodzenia, segmentacja, deregulacja, prekaryzacja zatrudnienia) oraz podstawowe problemy społeczne związane z jego funkcjonowaniem w kontekście europejskiego rynku pracy. Studenci w czasie kursu powinni zdobyć umiejętność analizy danych statystycznych oraz problemów społecznych występujących na polskim i europejskim rynku pracy.</p> <p>Celem zajęć jest zapoznanie studentów z podstawowymi źródłami informacji statystycznej o rynku pracy, interpretacją danych, a także głównymi kierunkami zmian na rynku pracy w Polsce i Unii Europejskiej. W czasie zajęć zostanie zanalizowana sytuacja na polskim rynku pracy (m.in. zatrudnienie, bezrobocie, wynagrodzenia, segmentacja, deregulacja, prekaryzacja zatrudnienia) oraz podstawowe problemy społeczne związane z jego funkcjonowaniem w kontekście europejskiego rynku pracy. Studenci w czasie kursu powinni zdobyć umiejętność analizy danych statystycznych oraz problemów społecznych występujących na polskim i europejskim rynku pracy.</p> <p><i>dr Mustafa Switat – „„Inny” w ujęciu socjologicznym”</i> <i>sala 216 NŚ 69</i> - Inność w ujęciu socjologicznym czyli jak inność/obcość jest definiowana w naukach społecznych i jakie pojęcia oraz teorie jej dotyczą. Jakie są wymiary inności i jakie społeczne problemy się z nią wiążą? Poruszane kwestie przydatne będą do zrozumienia współczesnych procesów społecznych oraz prowadzenia badań inności</p>
<p><u>niedziele:</u> 19 maja ; 26 maja; 9 czerwca; 16 czerwca; 8.30 – 11.45 tylko dla studentów II roku mgr, już jest po rejestracji</p>	<p>magisterskie II rok</p> <p><i>dr Magdalena Rosochacka - Gmitrzak – „Global Families, Glocal Problems”</i> <i>sala 108 NŚ 69</i> - The course presents some selected issues in the interdisciplinary field of globalization and glocalization of some social systems, politics, economic and culture as creators of challenges and opportunities for families worldwide. The primary goal of the course is to present methodical approach to globalization and glocalization influencing families in the areas of demographic shifts, worldwide culture/media, love and intimacy transformations, migration and care chains, international violence, transnational employment and ageing.</p>

III PASMO	licencjat + magisterskie
<p><u>niedziele:</u> 19 maja ; 26 maja; 9 czerwca; 16 czerwca; 15.30. - 18.45.</p>	<p><i>dr Mustafa Switat – „Europa insight. Między kryzysem a rewolucją” sala 206 NŚ 69</i> - co zmieniło się w naszym rozumieniu Europy i Unii Europejskiej w ciągu ostatnich lat? Jak pogodzić dominujące narracje o Europie i Unii Europejskiej sprzed i po referendum o „Brexitie” oraz te sprzed kryzysu uchodźczego i po? W trakcie konwersatorium przyjrzymy się sposobom, w jaki w ostatnich kilku dekadach określano tożsamość europejską, tłumaczono wewnętrzne podziały Europy oraz jej relacje z resztą świata. Czytając teksty historyczne, literackie i politologiczne, zastanowimy się, jak różne wizje przeszłości kontynentu oraz jego idealnej organizacji politycznej przekładają się na bieżące dyskusje polityczne oraz to, jaką można sobie wyobrazić przyszłość Europy.</p> <p><i>dr hab. Beata Hoffmann – „Rozwiązywanie problemów alkoholowych”; sala im. Podgóreckiego NŚ 67</i> - celem przedmiotu jest zapoznanie studentów i omówienie podstawowych pojęć związanych z chorobą alkoholową, teorii wyjaśniających przyczyny uzależnienia i analiza podstawowych zaburzeń występujących w trakcie jej trwania. W trakcie konwersatorium omawiane są podstawowe metody leczenia osób uzależnionych od alkoholu, jak i programy profilaktyki nawrotom. Przedstawione są sposoby świadczenia pomocy rodzinom alkoholików, ze szczególnym uwzględnieniem form pomocy rodzinie osoby uzależnionej</p> <p><i>dr Michał Bujalski – „Teorie socjologiczne III” sala 108 NŚ 69</i> - Celem kursu jest przedstawienie ujęć i stanowisk teoretycznych, które stanowią punkt odniesienia współczesnej refleksji socjologicznej, rozwijając, poszerzając, a niekiedy – kwestionując, propozycje socjologii XX wieku. W trakcie kursu poszerzysz swoją wiedzę zdobytą na podstawowych kursach socjologii, poznając szerszy kontekst teoretyczny i uzupełniając katalog pojęć. Dowiesz się czym są i w jakim kierunku zmierzają dziś perspektywy socjologiczne. Nasza podróż przez meandry refleksji socjologicznej zacznie się w latach 80. i 90. XX wieku na recepcji myśli Michela Foucault, aby przejść do Teorii Aktora Sieci i Nowego materializmu, a następnie, tropem relacyjności, wrócić do systemów społecznych Niklasa Luhmanna i skierować się ku stanowiskom post-bourdieu’ańskim, a mianowicie – Nowemu pragmatyzmowi i Teorii praktyk społecznych. Relacyjność, wielość i wytwarzanie światów społecznych będą stanowić klucz do naszych rozważań.</p> <p><i>dr hab. Paweł Możdżyński - „Współczesne sztuki plastyczne w perspektywie socjokulturowej” sala 216 NŚ 69</i> - przedmiot wprowadza studenta w wybrane społeczno-kulturowe zagadnienia i nurty współczesnych sztuk plastycznych.</p>